

Ejendomsselskabet Tandlægerne Fyrvej ApS

Fyrvej 26, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 27 07 85 24



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. maj 2017

Som dirigent:



.....
Søren Grønlund

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Tandlægerne Fyrvej ApS
Adresse, postnr., by	Fyrvej 26, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	27 07 85 24
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 15 06 00
Direktion	Gert Hedebo Hansen Søren Grønlund
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejendom matr. nr. 15 hr, Sædding By, Guldager, beliggende Fyrvej 26, 6710 Esbjerg V, og udleje den til "dinTandlæge Fyrvej I/S".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 185.166 kr. mod 171.903 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 794.788 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer ikke ændringer af betydning i aktivitetsniveauet i det kommende år.

Resultatet for 2017 forventes også at blive tilfredsstillende.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	479.511	478.008
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.493	-93.493
	Resultat før finansielle poster	386.018	384.515
	Finansielle omkostninger	-122.069	-130.791
	Resultat før skat	263.949	253.724
2	Skat af årets resultat	-78.783	-81.821
	Årets resultat	185.166	171.903
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	20.000	20.000
	Overført resultat	165.166	151.903
		185.166	171.903

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.955.366	4.048.859
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>3.955.366</u>	<u>4.048.859</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.955.366</u>	<u>4.048.859</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	0	2.200
	Periodeafgrænsningsposter	4.212	4.016
		<u>4.212</u>	<u>6.216</u>
	Likvide beholdninger	<u>56.711</u>	<u>64.708</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.923</u>	<u>70.924</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.016.289</u>	<u>4.119.783</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	624.788	459.622
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	20.000
	Egenkapital i alt	<u>794.788</u>	<u>629.622</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.811.858	1.972.592
	Gæld til banker	518.388	615.599
		<u>2.330.246</u>	<u>2.588.191</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	271.153	270.538
	Skyldig selskabsskat	1.554	4.892
	Anden gæld	618.548	626.540
		<u>891.255</u>	<u>901.970</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.221.501</u>	<u>3.490.161</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.016.289</u>	<u>4.119.783</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	150.000	459.622	20.000	629.622
Årets resultat	0	165.166	20.000	185.166
Udloddet udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Egenkapital				
31. december 2016	<u>150.000</u>	<u>624.788</u>	<u>20.000</u>	<u>794.788</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Tandlægerne Fyrvej ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Der har ikke været nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostprisen. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling af hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet omfatter nettolejeindtægter fra udlejningsejendom.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde, bygninger og andre anlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Aktiver med en kostpris på under 12 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	76.583	80.921
Årets regulering af udskudt skat	2.200	900
	<u>78.783</u>	<u>81.821</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	4.928.037	84.648	5.012.685
Kostpris 31. december 2016	4.928.037	84.648	5.012.685
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	879.178	84.648	963.826
Årets afskrivninger	93.493	0	93.493
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	972.671	84.648	1.057.319
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.955.366</u>	<u>0</u>	<u>3.955.366</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 6.

4 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 150.000 kr. det seneste år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.972.282	160.424	1.811.858	1.206.186
Gæld til banker	629.117	110.729	518.388	2.415
	<u>2.601.399</u>	<u>271.153</u>	<u>2.330.246</u>	<u>1.208.601</u>

Aktiverede låneomkostninger udgør kr. 43.235.

6 Sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for realkreditgæld 2.015.518 kr. lagt realkreditpantebrev på 3.126.000 kr. i ejendommen Fyrvej 26, Esbjerg V, der har en bogført værdi på 3.955.366 kr. Herudover er der nom. 300.000 kr. ejerpantebrev i samme ejendom til sikkerhed for bankgæld 629.116 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****7 Nærtstående parter**

Ejendomsselskabet Tandlægerne Fyrvej ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Søren Grønlund	Bellisvænget 33, 6710 Esbjerg V	Anpartshaver
Gert Hedebo Hansen	Vestervænget 14, 6710 Esbjerg V	Anpartshaver